mauimus et anuti nostri impressione iussimus insi-

gnari. Hiis testes fuerunt VViligissus Archiepisco-

pus moguntinus. Item Episcopi Raynaldus Ticinensis

et iohannes Placentinus. Ritholfus comes. destringut

a parte ipsius Episcopato Sancte Nouariensis Ec-

clesie hab eundem benedictus presbitero similiter

in comutacionis nomine presenti die habendum idest

pecia una de. terra aratoria iuris eidem benedicti

presbiter que reiacet in loco et fundo palaciolo

que est prope eodem loco VVilingo et dicitur in

Casali coerit ei ad fines da una parte Sancti Gau-

dentii da alia parte uia et da tercia parte ipsius

Episcopato et est per mensura iusta perticas legi-

ptimas iugeales octo et tabulas legitimas quadtuor.

Quidem et ut ordo legis depossit et ad anc pro-

Bermirinus comes de Sacroponte . et Theudulfus c uidendam comutacionem accessit super ipsis rebus

eius frater. Ottulfus Imperialis aule marescalcus .

Riferius imperialis uaso. Ronculfus de Oliueto et

alii multi principes et comites.

Signum domni Ottonis inuictissimi Imperatoris Au-

idest Iohannes Diaconus de iamdicta hordine ipsius

Episcopato Sancte Nouariensis Ecclesie misso no-

minato domni aupaldi Episcopus una simul cum

eundem Benedictus Presbitero et cum bonos esti-

gusti Canzellarius ad uicem Vberti matores homines corum

Episcopi Canzellarii recognoui.

Dat. nn. nonas aprilis anno dominice Incarnacionis

dccclxxvii (1) indictione quinta Anno uero domini

Ottonis xvi. imperii vim. Actum nomouiago in pa-

lacio Imperatoris (2).

( CXLVII )

Permutafatta da Aupaldo vescovo venerabile della

subter leguntur

quibus ipso misso rebus ipsis prouidi et ipsi exti-

matores extimauerunt et dixerunt co quod melio-

rata et ampliata causa reciperet ipse domnus Au-

paldus Episcopus a parte ipsius Episcopato Sancte

Nouariensis Ecclesie hab eundem Benedictus pre-

sbiter quam ei daret et ec comutacio inter eis le-

gibus fieri possent his autem rebus superius dictis

et comutatis legitur cum superioribus et inferiori-

bus suorum cum ineressoras et accessionibus ea-

Cliiesa di Novara di beni spettanti al vescovado rum in integrum hab ac die presenti quis qualiter

col prete Benedctto ufficiale della Basilica de" Ss.

Martino e Nazario d'Ollengo.

978, in gennaio

DaWorig. Archivio della Cattedrale di Ifovara.

(C. F. F.)

In Xpi nomine Oto dei gracia Imperator anno

Imperii eius duodecimo mense ianuarias indicione

(■) L'anno segnato sulla copia sincrona e 877, ma t patente 1'crrorc,

e dee lcggersi 977.